

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1005 DEL 20/12/2019**

OGGETTO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA TENNIS COMUNALE SITA IN VIA GRANDI NEL COMUNE DI ALBINEA. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n.94 del 05/04/2019, successivamente modificato con decreto del Presidente n.126 del 17/05/2019, con Decreto del Presidente n.218 del 07/10/2019, e con Decreto del Presidente n.263 del 04/12/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2019 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la proposta con la quale il Responsabile dell'U.O. Mobilità sostenibile e Progettazione stradale fa presente quanto segue:

- il Comune di Albinea con Deliberazione della G.C. n. 27 del 14/02/2017 ha approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA TENNIS COMUNALE SITA IN VIA GRANDI, dell'importo complessivo di euro 2.320.000,00 suddivisi in euro 1.831.975,22 per lavori a base di gara oltre euro 36.639,50 per oneri della sicurezza ed euro 451.385,27 per somme a disposizione;
- la Provincia dispone di alcune delle professionalità necessarie alla realizzazione di tale intervento ed in particolare alla costituzione dell'ufficio di Direzione Lavori, trattandosi di opera pubblica tipologicamente simile alle tante altre opere in gestione;
- il Comune di Albinea con nota PEC in atti al Prot. n. 0000621 del 17/01/2017 ha richiesto alla Provincia l'istituzione dell'ufficio di direzione lavori, coordinamento, direzione, controllo tecnico contabile dei lavori in oggetto (esclusa l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione);
- pertanto, viste le considerazioni sopra esposte, la Provincia di Reggio Emilia e il Comune di Albinea, in data 11/07/2017, hanno sottoscritto un "Accordo di collaborazione finalizzato all'istituzione dell'ufficio Direzione Lavori, Coordinamento, Direzione, Controllo tecnico e contabile dei lavori di riqualificazione palestra tennis comunale sita in Via Grandi";
- l'Accordo richiamato, all'articolo 4, prevede che le funzioni svolte dalla Provincia saranno compensate dal Comune nell'ambito delle somme a disposizione del quadro economico di progetto per un importo complessivo forfettario di € 19.500,00; tale importo è comprensivo di quanto dovuto ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 a titolo di incentivi per funzioni tecniche, secondo il Regolamento approvato dalla Provincia;
- la Provincia, secondo quanto previsto dall'accordo citato, ha richiesto al Comune di Albinea l'erogazione della quota relativa all'incentivo per funzioni tecniche attualmente maturata, calcolata proporzionalmente agli stati d'avanzamento lavori ad oggi contabilizzati, che risulta pertanto essere pari ad € 8.920,70;
- il Comune di Albinea, in data 11/12/2019, ha provveduto a trasferire alla Provincia la somma suddetta di € 8.920,70, a titolo di incentivo per le funzioni tecniche (art.113 D.Lgs. n.50/2016);

Si ritiene pertanto di:

- accertare, a titolo di incentivo per le funzioni tecniche (art.113 D.Lgs. n.50/2016) la somma di € 8.920,70 al Titolo 2, Tipologia 101, e al corrispondente Capitolo 329, Codice del piano dei conti 2.01.01.02.003 del PEG 2019;
- impegnare il medesimo importo di € 8.920,70 alla Missione 10, Programma 05, Codice del Piano dei Conti Integrato 1.01.01.01.004 del Bilancio 2019, annualità 2019 ed al corrispondente cap. 369 del PEG 2019;

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

Visto l'obiettivo di gestione R01G5OG4;

DETERMINA

- di accertare, a titolo di incentivo per le funzioni tecniche (art.113 D.Lgs. n.50/2016) la somma di € 8.920,70 al Titolo 2, Tipologia 101, e al corrispondente Capitolo 329, Codice del piano dei conti 2.01.01.02.003 del PEG 2019;
- di impegnare il medesimo importo di € 8.920,70 alla Missione 10, Programma 05, Codice del Piano dei Conti Integrato 1.01.01.01.004 del Bilancio 2019, annualità 2019 ed al corrispondente Capitolo 369 del PEG 2019.

Reggio Emilia, lì 20/12/2019

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma